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Nationell DRG-center 
 

Det nationella DRG -centret fungerar som en del av Kommunförbundets dotterbolag FCG Finnish 
Consulting Group Ab och fungerar som NordDRG -systemets finska kunskapscenter, som upprätt-
håller och utvecklar DRG -systemet från den finska synvinkeln. Det nationella DRG -centrets kun-
der är sjukhus, sjukvårdsdistrikt, städer och kommuner och centret fungerar i samarbete med 
kunderna och Nordic Casemix Centren. 
 
NordDRG ägs av Kommunförbundet och FCG administrerar produktifieringssystemet. 
Det nationella DRG -centret leds av en kontrollgrupp, vars ordförande är Kommunförbundets re-
presentant och medlemmar är sjukvårdsdistriktens representanter.  
 
DRG-produktifiering 

 
DRG (Diagnosis Related Groups) är specialsjukvårdens patientklassificeringssystem, med vilken 
man kan produktifiera och prissätta specialsjukvårdens service samt följa specialsjukvårdens 
kostnader och kvalitet. Sjukhusens verksamhet kan produktifieras på många olika sätt, varav den 
vanligaste nationella modellen är att gruppera patienterna enligt diagnos och åtgärder.  
 
DRG -grupperaren är ett dataprogram, som utnyttjar data om patienten som lagrats i sjukhusets 
olika datasystem. Man strävar att bilda DRG -grupperna meningsfullt i medicinskt och ekonomiskt 
syfte m.h.a. att använda data som finns lagrat.   
Grupperaren behöver följande data om patienten: ålder, kön, diagnos (huvud- och sidodiagnos), 
åtgärder (huvud- och sidoåtgärder), Z -kod samt sättet att slutföra vården. Grupperingen sker 
automatiskt efter att vårdperioden eller besöket tar slut och endast den grupperare som fått de 
rätta uppgifterna kan dela vårdperioderna i rätta grupper. Genom att använda DRG- produktifie-
ring ökar betydelsen av kvalitativ kodning.  
 
   
DRG användningens möjligheter och nytta  

 

Produktifiering baserad på NordDRG -gruppering producerar en grund för serviceproducerarens 
årliga planering och års- budgetering och genom detta sätt kopplas produktifieringen till beslut 
och val, som görs under vårdperioden.  
 
NordDRG -gruppering som baserar sig på slutproduktens kostnader består av mellanprestationer-
nas kostnader.  Prissättningen baserar sig på varje enskild serviceprodukts genomsnittliga kost-
nad. Till priset tillsätts, för oförutsedda kostnader, en täckelse för att förhindra olönsamt resultat 
genom att följa en s.k. självkostnadsprincip. Priset beslut baserar sig på producerarens kostnads-
beräkning per patient och faktureringen baserar sig på de producerade och produktifierade servi-
ce mängder och pris.   
 
DRG –produktifiering kan användas för planering och uppföljning av sjukhusets verksamhet, för 
verksamhetens ekonomiska uppföljning och utvärdering,  som prissättningens grund och fakture-
ring. DRG kan även användas vid jämförelse mellan likartade vårdplatser (universitets-, central- 
och kretssjukhus).  
 
Användning av DRG höjer förutsägbarheten, den skapar möjlighet att på förhand utvärdera häl-
sovårds- eller sjukhuskostnader. Genomskådligheten förbättras för de som beställer service, möj-
lighet att förstå bättre, vad verksamheten består av och vad man faktureras för. 
  
  
  


